Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

(PESOS)

Empresas Productivas del Estado

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,817,286,173,314

o O O O O O

1,817,286,173,314
0

75,185,800,000

0

75,185,800,000

1,846,600,630,247

49,301,689,008
0
0

0
1,797,298,941,239

3,739,072,603,561

2,067,100,782,543

o O O O O O

2,067,100,782,543
0

81,405,300,000

81,405,300,000

2,978,591,690,508
36,326,692,098

0
2,942,264,998,410

5,127,097,773,051

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda PUblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Publica
Inversion Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,298,438,669,622

174,107,941,696
899,805,558,960
224,525,168,966

152,519,422,323

0
0
0
0
152,519,422,323
0

O OO O O o o

204,436,315,498

174,364,129,127
0
11,560,160,670
18,512,025,701
0

2,386,570,431,185
307,557,151,005

5,224,018,673
0
0

0
2,073,789,261,507

0
0
4,041,964,838,628

-302,892,235,067

1,380,342,300,771

171,308,513,520
1,043,808,068,201
165,225,719,050

131,832,815,093

0
0
0
0
131,832,815,093
0

o O O O O O O

179,517,708,657

150,877,572,781
0

6,381,522,472
22,258,613,404
0

3,579,295,597,601
192,160,719,506

7,115,267,764
0
0

0
3,380,019,610,331

0
0
5,270,988,422,122

-143,890,649,071

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

Paginalde1




