## **Cuenta Pública 2019**

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018 (PESOS)

Ente Público:Concepto	2019	Empresas Produ 2018	rctivas del Estado  Concepto	2019	2018
	2019	2018		2019	2018
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ngresos de la Gestión	1,817,286,173,314	2,067,100,782,543	Gastos de Funcionamiento	1,298,438,669,622	1,380,342,300,77
Impuestos	0	0	Servicios Personales	174,107,941,696	171,308,513,52
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	899,805,558,960	1,043,808,068,20
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	224,525,168,966	165,225,719,050
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	152,519,422,323	131,832,815,093
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,817,286,173,314	2,067,100,782,543	Subsidios y Subvenciones	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	(
			Pensiones y Jubilaciones	152,519,422,323	131,832,815,093
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	75,185,800,000	81,405,300,000	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
			Transferencias a la Seguridad Social	0	(
			Donativos	0	(
•			Transferencias al Exterior	0	(
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	(
Transferencias, Asignaciónes, Subsidios y Subvenciones, y	75,185,800,000	81,405,300,000	Participaciones	0	
Pensiones y Jubilaciones			Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	1,846,600,630,247	2,978,591,690,508	Convenios	0	(
Ingresos Financieros	49,301,689,008	36,326,692,098	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	204,436,315,498	179,517,708,657
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	•		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Intereses de la Deuda Pública	174,364,129,127	150,877,572,781
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,797,298,941,239	2,942,264,998,410	Gastos de la Deuda Pública	11,560,160,670	6,381,522,472
,	3,739,072,603,561	5,127,097,773,051	Costo por Coberturas	18,512,025,701 0	22,258,613,404
Total de Ingresos y Otros Beneficios			Apoyos Financieros	_	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,386,570,431,185	3,579,295,597,601
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	307,557,151,005	192,160,719,506
			Provisiones	5,224,018,673	7,115,267,764
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	)
			Otros gastos	2,073,789,261,507	3,380,019,610,331
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,041,964,838,628	5,270,988,422,122
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-302,892,235,067	-143,890,649,071